
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACADOR 
  
CNPJ: 83.074.302/0001-31 
AV. SANTA CATARINA, 195 
C.E.P.: 89500-000 - CAÇADOR - SC 

  
   
  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
  

  
O Prefeito Municipal, Saulo Sperotto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de licitações e/ou pela(o) pregoeira(o), resolve: 
  
  
01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
  
a) Licitação nº: PR86/2019 
b) Modalidade: Pregão 
c) Data Homologação: 30/10/2019 
d) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE POSTES, 
CHUMBADORES E LUMINÁRIAS 
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  
  
15470 - DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI (37.227.550/0001-58) 
Data 
Adjudicaç
ão 

Ite
m 

Material/Serviço Unid. 
medi
da 

Marc
a 

Qua
ntid
ade 

Valor 
unitário 

(R$) 

Valor total 
(R$) 

30/10/2019 3 70411 - Luminária Solar 
tipo “All in One”, off grid, 
design cônico/circular 
 com painel solar 
integrado no cabeçote, 
iluminação em 360 graus, 
fotocélula integrada, Fluxo 
luminoso, mínimo de 
2000lm, temperatura de 
cor 6000, grau de 
proteção mínimo: IP 65, 
tempo de carga aprox. de 
9 h (sol pleno) autonomia 
mínima de 5 dias. 
Referência: Modelo Thor 
ou equivalente (5 anos de 
garantia). 

UN RODI
C 
THOR 

25 2.800,00  70.000,00 

30/10/2019 7 70411 - Luminária Solar 
tipo “All in One”, off grid, 
design cônico/circular 
 com painel solar 
integrado no cabeçote, 
iluminação em 360 graus, 
fotocélula integrada, Fluxo 
luminoso, mínimo de 
2000lm, temperatura de 
cor 6000, grau de 

UN RODI
C 
THOR 

75  2.800,00 210.000,00 



proteção mínimo: IP 65, 
tempo de carga aprox. de 
9 h (sol pleno) autonomia 
mínima de 5 dias. 
Referência: Modelo Thor 
ou equivalente (5 anos de 
garantia). 

Total  280.000,00 
 
15471 - VIA ILUMINADA EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO EIRELI (34.227.141/0001-63) 
Data 
Adjudicaçã
o 

Ite
m 

Material/Serviço Unid
. 
med
ida 

Marca Quantid
ade 

Valor 
unitário 

(R$) 

Valor 
total (R$) 

30/10/2019 1 70409 - Poste 
telecônico reto, altura 
útil de 5 metros 
Com diâmetro de 
base de 76 mm, 
diâmetro de topo de 
60 mm, fabricado em 
tubo de aço estrutural 
atendendo a norma 
da ABNT 14.744. 
Fixação através de 
flange de aço provido 
de aletas de reforço 
para fixação através 
de 4 chumbadores, 
não inclusos, sem 
janela de inspeção. 
Acabamento 
galvanizado a fogo 
conforme NBR 6323. 

UN DIMEN
SAO 

50  300,00 15.000,00 

30/10/2019 2 70410 - Chumbador 
em aço estrutural, 
galvanizado a fogo 
(parcialmente) com 
01 porca e arruelas 
lisa e de pressão. 
Medida diâmetro ½” x 
300 mm. 

UN DIMEN
SAO 

800  9,50 7.600,00 

30/10/2019 5 70413 - Poste cônico 
contínuo reto, altura 6 
metros 
 fabricado em chapa 
de aço estrutural, 
atendendo norma da 
ABNT 14.744. 
Fixação ao solo 
através de flange 
com chumbadores, 
sem janela de 
inspeção. 
Galvanizado a fogo 
conforme NBR 6323. 
Provido de 3 braços 

UN DIMEN
SAO 

25  1.300,00 32.500,00 



ornamentais e adorno 
dos braços pintados. 

30/10/2019 6 70409 - Poste 
telecônico reto, altura 
útil de 5 metros 
Com diâmetro de 
base de 76 mm, 
diâmetro de topo de 
60 mm, fabricado em 
tubo de aço estrutural 
atendendo a norma 
da ABNT 14.744. 
Fixação através de 
flange de aço provido 
de aletas de reforço 
para fixação através 
de 4 chumbadores, 
não inclusos, sem 
janela de inspeção. 
Acabamento 
galvanizado a fogo 
conforme NBR 6323. 

UN DIMEN
SAO 

150  300,00 45.000,00 

30/10/2019 9 70413 - Poste cônico 
contínuo reto, altura 6 
metros 
 fabricado em chapa 
de aço estrutural, 
atendendo norma da 
ABNT 14.744. 
Fixação ao solo 
através de flange 
com chumbadores, 
sem janela de 
inspeção. 
Galvanizado a fogo 
conforme NBR 6323. 
Provido de 3 braços 
ornamentais e adorno 
dos braços pintados. 

UN DIMEN
SAO 

75  1.300,00 97.500,00 

Total  197.600,00 
  
Caçador, 30/10/2019  

  
  
  
  
  

       ____________________________________________ 
SAULO SPEROTTO 

PREFEITO MUNICIPAL 
  
  
 


